



Alfonso Zambrano

Gerente de TI

Contacto



- +593990149821 - 02821210
- zambrano.alfonso@gmail.com
- Guayaquil - Ecuador
- linkedin.com/in/alfonsozambrano

Habilidades blandas



- Comunicación asertiva
- Gestión de equipos
- Resolución de problemas
- Adaptabilidad al cambio
- Mejora continua
- Atención al cliente
- Inteligencia emocional
- Planificación estratégica

Habilidades técnicas



- Soporte
- Virtualización
- Monitoreo
- Scrum
- Kanban
- Base de datos
- Programación
- Ofimática
- Gestión de tickets
- Seguridades
- Auditoria
- Continuidad del negocio
- Apis
- Reportes
- Devops
- Testing

PERFIL



Soy un líder de TI con más de 20 años de experiencia en la administración, seguridad y auditoria en infraestructuras de datos y busco colaborar como líder de un proyecto tecnológico que cumpla con los objetivos del negocio, para ello cuento con conocimientos de herramientas ágiles y liderazgo en management 3.0

EXPERIENCIA PROFESIONAL



Gerente de Sistemas

NIMRI S.A. | 2017 - Actualidad

- Gestión de equipo de operaciones y desarrollo
- Líder de proyectos tecnológicos
- Gestión de riesgo
- Seguridades y auditorias.

Jefe de Sistemas

NIMRI S.A. | 2009 - 2016

- Administrador de sistemas de información, comercial y contable
- Administrador de infraestructura
- Soporte a usuarios internos y externos
- Seguridades y respaldos

Jefe de área de informática

Unidad Educativa Antares | 2003 - 2008

- Administrador de infraestructura
- Soporte
- Profesor de informática y lenguajes de programación

FORMACIÓN



Máster en auditoria de tecnologías de información

Universidad de especialidades Espíritu Santo

Ecuador | 2016 - 2018

Ingeniero en sistemas administrativos computarizados

Universidad Estatal de Guayaquil

Ecuador | 2001 - 2005

Profesor de segunda enseñanza en informática

Universidad Estatal de Guayaquil

Ecuador | 1995 - 2000

CURSOS

ISO 27001 40 horas (actualmente certificando)

Peritaje informático 40 horas (actualmente certificando)

Herramientas



- Servidores Windows
- Servidores Linux
 - Red Hat
 - Debian
- VMware
- VirtualBox
- Iptables
- Samba
- Squid
- Nagios
- MS-SQL Server
- MySQL
- Git
- sonar Cube
- ASANA
- ClickUp
- Trello
- Jira
- Slack
- SpotFire
- PowerBI
- Bacula
- OTRS
- Azure
- AWS
- MS-Office
- Cobit
- ITIL
- ISO 27000
- Django
- Python
- HTML y CSS
- Javascript
- SonarQube
- Git
- Jenkins

REFERENCIAS PROFESIONALES



- Magister Daniel Cando: 0968524351
- Magister Enrique Caballero: 0980151289
- Magister Soledad Touma: 0994048755

REFERENCIAS PERSONALES



- Magister William Benitez: 0985508298
- Magister Orlando Romero: 0999462737
- Magister Franklin Guailacela: 0987220581

INFORMACION ADICIONAL



- Cédula de identidad: 0917838377
- Estado Civil: Soltero
- Hijos: Uno
- Fecha de nacimiento: 28 de octubre de 1976
- Dirección: Cdla. Guayacanes Mz. 117-A villa # 15
- Idioma extranjero: inglés técnico

PASATIEMPOS



- Caminar
- Bailar
- Escribir
- Leer
- Meditar
- Puzzles
- Cine
- Música